(setenta e dois) meses e até 84 (oitenta e quatro) meses da atualização; 

VI - 40% (quarente por cento), caso a alienação ocorra após 84 
(oitenta e quatro) meses e até 96 (noventa e seis) meses da atualização; 

VII - 48% (quarenta e oito por cento), caso a alienação ocorra após 
96 (noventa e seis) meses e até 108 (cento e oito) meses da atualização; 

VIII - 56% (cinquenta e seis por cento), caso a alienação ocorra 
após 108 (cento e oito) meses e até 120 (cento e vinte) meses da atualização; 

IX - 62% (sessenta e dois por cento), caso a alienação ocorra após 
120 (cento e vinte) meses e até 132 (cento e trinta e dois) meses da atualização; 

X - 70% (setenta por cento), caso a alienação ocorra após 132 
(cento e trinta e dois) meses e até 144 (cento e quarenta e quatro) meses da 
atualização; 

XI - 78% (setenta e oito por cento), caso a alienação ocorra após 
144 (cento e quarenta e quatro) meses e até 156 (cento e cinquenta e seis) meses 
da atualização; 

XII - 86% (oitenta e seis por cento), caso a alienação ocorra após 
156 (cento e cinquenta e seis) meses e até 168 (cento e sessenta e oito) meses 
da atualização; 

XIII - 94% (noventa e quatro por cento), caso a alienação ocorra 
após 168 (cento e sessenta e oito) meses e até 180 (cento e oitenta) meses da 
atualização; e 

XIV - 100% (cem por cento), caso a alienação ocorra após 180 
(cento e oitenta) meses da atualização.  

CAPÍTULO III 

DO REGIME ESPECIAL DE REGULARIZAÇÃO CAMBIAL E 
TRIBUTÁRIA (RERCT)